
 

 

COMUNE DI VAPRIO  D’AGOGNA 
Provincia di Novara 
Piazza Martiri n.3 

28010 Vaprio  d’Agogna 
Codice Fiscale e Partita I.V.A : 00383120037 

 
ORIGINALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
       N.     2 DEL 14/01/2014 

 

 
OGGETTO : 
APPROVAZIONE   CONVENZIONE   CON  ASSOCIAZIONE  CANILE  RIFUGIO PAQUITO  DI  
FONTANETO  D'AGOGNA  PER IL SERVIZIO DI CUSTODIA E CURA CANI RANDAGI PER ANNO 2014 

 
L’anno  duemilaquattordici  addì  quattordici  del mese di  gennaio  alle ore  10 e minuti  00,  

convocata nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei 

Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 
    BELLOGINI MARIA  SINDACO   X  
    RIGHINI GIOVANNI  VICE SINDACO   X  
    MELLONE CARLO  ASSESSORE   X  
    ROSSARI STEFANO  ASSESSORE    X 
    RICCELLI DEBORAH  ASSESSORE    X 
                                                                                                   Totale       3        2 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor  MORNICO DR. PATRIZIO 

 

Il Signor BELLOGINI MARIA  nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 



 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
          DATO ATTO  che il Comune di Vaprio d’Agogna non possiede un proprio canile e 
che la convenzione stipulata con l’associazione  canile  rifugio  “Paquito” di Fontaneto 
d’Agogna è riferita al ricovero di cani randagi rinvenuti nel territorio di questo Comune; 
 
          DATO ATTO che ,occorre provvedere a fine di adempiere alle prescrizioni della 
Legge Regionale n. 34/93 e s.m. “Tutela e controllo degli animali da affezione” che impone 
tra l’altro l’obbligo ai comuni di istituire un servizio di cattura e di custodia dei cani randagi 
abbandonati; 
 
         CONSIDERATO che con delibera C.C. n. 23 del 22.11.2004 questo Ente approvava 
la convenzione con il Comune di Borgomanero per la gestione associata del canile 
sanitario e del randagismo in generale; 
 
 
        VISTA la bozza di convenzione per anno 2014 trasmessa  in data 17.12.2013 
  
       VISTO il redigendo bilancio di previsione  2014; 
 
       VISTO  l’ art 163 Tuel  267/00   commi 1 e 3;  
 
 
       VISTO   il  parere  favorevole di regolarità   tecnico contabile espressa   dal 
Responsabile del Servizio ai sensi art. 49 comma 1 Tuel 267/00 
        
       CON i voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 
 
 

 

D E L I B E R A 
 

 
1. Di approvare l’unita bozza di convenzione da stipulare con l’Associazione canile    

rifugio Paquito di Fontaneto d’Agogna, dando atto che la stessa sarà in vigore dal 
01.01.2014 al 31.12.2014; 

2. Di incaricare il responsabile del servizio segreteria    della predisposizione  della 
determina di   impegno di spesa  ; 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4° del D.L.vo n. 267/00 

 
 
 



 

 

IL PRESIDENTE 
   BELLOGINI MARIA 
_____________________ 

 
  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
MORNICO DR. PATRIZIO 

 
_________________________ 

        
==================================================================== 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal  30/01/2014 Ai sensi dell'art. 124 del D.lgs 267/2000. 
 
Vaprio  d’Agogna  lì 30/01/2014 
 

Il Segretario Comunale 
MORNICO DR. PATRIZIO 

 
 

==================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 
 
 

Divenuta esecutiva in data 14/01/2014 
 

 
�  In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 134, comma 3 - del D.lgs 267/2000) e 

con la cadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione. 
 

�  Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.  art. 134, comma 4 - del D.lgs 267/2000.  
 
 
 

Il Segretario Comunale 
 MORNICO DR. PATRIZIO 

 
 


